

Vejledning til SU og Ungdomskort

SU:

Du søger om SU digitalt på www.su.dk . Du logger ind på minSU med dit NemID

Du kan søge om SU fra kvartalet efter du er fyldt 18 år, dog tidligst en måned før den måned, du kan få SU fra.

Hvis du bor hjemme ved dine forældre, er din SU afhængig af dine forældres indkomst – uanset hvor gammel du er. Er du 20 år eller derover og bor i din egen lejlighed, er du ikke afhængig af dine forældres indkomst. Er du 18-19 år og bor i egen lejlighed, kan du søge om at få udeboende sats. For at søge om dette, skal du printe et skema ud på www.su.dk og aflevere på dit uddannelsessted.

Hvis du er udenlandsk statsborger, skal du udfylde et ekstra skema sammen med din elektroniske ansøgning. Der kommer automatisk et link, når du har sendt den alm. Ansøgning. Udenlandske statsborgere kan søge SU 3 måneder før studiestart.

Ungdomskort:

Du har mulighed for at søge om ungdomskort på <http://www.ungdomskort.dk/forside> Du skal logge ind med dit NemID.

Der er 2 trin når du skal søge: først søger du om at blive godkendt og derefter skal du bestille kortet ved dit trafikelskab. Husk at vælge det kort der gælder for elever, der går på en ungdomsuddannelse.

Du kan også søge om ungdomskort direkte i Midttrafiks App. Hent den i [App Store](#) eller i [Google Play](#).

Du kan derfor allerede i dag vælge at få dit Ungdomskort på Midttrafik app. Når papkortet udgår, vil det være muligt at bestille sit Ungdomskort på rejsekort, hvis man ikke ønsker Ungdomskortet på sin telefon.

Ungdomskortet er personligt og gælder både til bus og tog i hele dit takstområde. Derudover kan du køre til nedsatte priser i resten af Danmark. Kortet koster ca. 395 kr. om måneden – uanset hvor langt du har til skole.

Du "modtager" kortet ca. 14 dage efter, du har bestilt det, og du kan begynde og bruge det, når du har betalt det.

Godt at vide:

For at søge SU og ungdomskort skal du bruge et NemID. Hvis du ikke har et NemID, kan du bestille det via www.borger.dk eller www.nemid.nu

Din SU bliver udbetalt til din Nemkonto. Har du ikke en Nemkonto, kan du bestille den på www.nemkonto.dk eller du kan snakke med din bank

Alle breve fra SU styrelsen modtager du i E-boks. Har du ikke en E-boks, kan du oprette en på www.e-boks.dk hvor du skal logge på med NemID

På www.su.dk kan du søge om SU-lån, godkende din låneplan, fravælge SU, søge om forsørgertillæg, se satser og meget mere.

Her kan du få hjælp:

Du kan læse om SU og finde svar på det meste på www.su.dk. Du er også velkommen til at ringe eller skrive til SU-vejlederen på skolen: 86 41 69 00.